[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021
№ 7 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле
в границах города Пыть-Яха»
(в ред. от 29.08.2022 № 99, от 03.07.2023
№ 170, от 18.10.2023 № 201, от 14.11.2024

№ 296, от 30.06.2025 № 352, от 27.10.2025

№ 381)
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пункта 6 статьи 1 Федерального закона от 24.06.2025 № 180-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и статьи 6 и 7 Федерального закона «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь Уставом города Пыть-Яха, Дума города:
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в границах города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021 № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах города Пыть-Яха» (в ред. от 29.08.2022 № 99, от 03.07.2023 № 170, от 18.10.2023 № 201, от 14.11.2024 № 296, от 30.06.2025 № 352, от 27.10.2025 № 381) следующие изменения:
1.1. Подпункт 9 пункта 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«9) требований к порядку размещения информации в системе ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, региональными операторами, застройщиками, лицами, с которыми собственниками помещений в многоквартирном доме, осуществляющими непосредственное управление многоквартирным домом, заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, лицами, наделенными такими собственниками помещений в многоквартирном доме правом размещения информации в системе;»

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2026 года.
	И.о. председателя

Думы города Пыть-Яха
	  Глава

  города Пыть-Яха

	____________ С.Н. Зайцев
	    ____________ С.Е. Елишев

	«_____» _________ 2026 г.
	    «_____» ___________ 2026 г.